[bookmark: _GoBack]Проект

Указ
Президента Республики Татарстан

Об утверждении структуры Комитета Республики Татарстан по охране объектов культурного наследия

В соответствии со статьей 91 Федерального закона от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», статьей 94 Конституции Республики Татарстан и Законом Республики Татарстан от 6 апреля 2005 года № 64-ЗРТ «Об исполнительных органах государственной власти Республики Татарстан» постановляю:

1. Утвердить прилагаемую структуру Комитета Республики Татарстан по охране объектов культурного наследия.

2. Кабинету Министров Республики Татарстан привести свои акты в соответствие с настоящим Указом и принять иные решения по его реализации.

3. Признать утратившим силу Указ Президента Республики Татарстан от 29 декабря 2012 года № УП-1138 «О структуре Министерства культуры Республики Татарстан».

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

            Президент
Республики Татарстан 						Р.Н. Минниханов

Утверждена
Указом Президента
Республики Татарстан
от «___» __________2018 года
№ УП-_______

Структура Комитета Республики Татарстан
по охране объектов культурного наследия
Председатель

Отдел администрирования и бухгалтерского учета
Отдел правовой, организационной и кадровой работы
Заместитель председателя
Заместитель председателя

Сектор регулирования градостроительной деятельности
Отдел сохранения объектов культурного наследия
Отдел государственного надзора (контроля) и судебно-административной практики
Отдел археологии и учета объектов культурного наследия